
PÁGINA   35Diário Oficial do Distrito FederalNº 216, terça-feira, 14 de outubro de 2014

compras.df.gov.br/licitações/andamento. Processos: 417.002.077/2013, 417.002.086/2013, 
070.000.296/2014 e 134.000.175/2014.

Brasília/DF, 13 de outubro de 2014.
ISABEL CRISTINA DA SILVA GUTHIER

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 241/2014. 
A PREGOEIRA torna público o resultado de julgamento do Pregão epigrafado, cujo objeto 
foi adjudicado às licitantes: Parco Papelaria Ltda no valor de R$ 3.190,00; Art Stilo Pa-
pelaria, Livraria, Comércio e Informática Ltda no valor de R$ 255,00, Global Comercial 
Atacadista de Artigos de Papelaria Ltda 5.325,70, Aaz Comercial Ltda-Epp no valor total 
de R$ 85.439,30, Manoel Cassio de Souza Guedes Me no valor total de R$ 3.693,68, Rt 
Comércio e Serviços Ltda Me no valor total de R$ 431,52, Hs Global Comércio e Utilidades 
Ltda Me no valor total de R$ 5.644,80, Jam Comercial de Suprimentos para Empresas Ltda 
no valor total de R$ 5.757,00 e Sandu Comércio e Distribuição de Produtos Eireli no valor 
total de R$ 5.700,00. Mais informações encontram-se disponíveis no Sistema E-Compras, 
site: www.compras.df.gov.br/licitações/andamento. Processos n.ºs: 052.001.737/2013-PCDF 
(principal) e 361.000.010/2014-AGEFIS e 070.000.856/2014-SEAGRI.

Brasília/DF, 13 de outubro 2014.
VALÉRIA MARIA DE ARAÚJO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 249/2014.
A PREGOEIRA torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado após 
convocação dos remanescentes, itens 2, 3 e 4 fracassados. Os demais itens o resultado foi 
divulgado no DODF nº 196 do dia 19/09/2014, seção III, página 85. Demais informações 
no site: www.compras.df.gov.br/licitações/andamento. Processo n.º: 052.001.966/2013.

Brasília/DF, 13 de outubro de 2014.
ISABEL CRISTINA DA SILVA GUTHIER

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 258/2014.
A PREGOEIRA Substituta torna público o resultado de julgamento do Pregão epigrafado, 
cujo objeto foi adjudicado às licitantes Almix Comercio de Suprimentos LTDA-ME, no 
valor de R$ 2.449,00; Art Stilo Papelaria, Livraria, Comércio e Informática, no valor de R$ 
150,00; BSB Soluções Comércio de Papelaria e Informática, no valor de R$ 210,00; Terra-
giga Informática LTDA-ME, no valor de R$ 4.157,52 e R.R Comércio de Cartuchos–ME, 
no valor de R$ 20.654,90. Mais informações no site: www.compras.df.gov.br/licitações/
andamento. Processos nºs 014.000.054/2014 e 064.000.072/2014.

Brasília/DF, 13 de outubro de 2014. 
ALINE ALVES DE OLIVEIRA

COMPANHIA DE PLANEJAMENTO DO DISTRITO FEDERAL

RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Processo: 121.000.225/2014; Interessado: CODEPLAN; Assunto: Prestação de serviços 
de acompanhamento/leitura de publicações no diário da justiça, por pesquisa de Nome, 
dos processos de interesse desta Companhia em trâmite perante o STF, STJ, TST TRF 
da 1ª Região, JFDFT. Ratifico nos termos do artigo 62, § 4º, da Lei nº 8.666/93, a 
Inexigibilidade de Licitação de que trata o presente processo, em favor da WEB-
JUR PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA, CNPJ-09400465/0001-04. Vigência: 
12 (doze) meses. Despesa referente a prestação de serviços de acompanhamento/
leitura de publicações no Diário de Justiça. Nota de Empenho nº 22014NE00609- 
UO 32201, Programa de Trabalho 04122600385179646, Fonte 100, Natureza da 
Despesa 339039, no valor de R$ 799,20 (setecentos e noventa e nove reais e vinte 
centavos). Publique-se para os fins pertinentes. Brasília, 13 de outubro de 2014. 
Júlio Flavio Gameiro Miragaya, Presidente. 

DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2014

A Defensoria Pública do Distrito Federal – DPDF, torna público que no dia 24 de outubro 
de 2014, às 09:00h, fará realizar PREGÃO ELETRÔNICO - menor preço global por Grupo, 
através do sítio www.comprasgovernamentais.gov.br. Objeto: Contratação de empresa es-
pecializada para o fornecimento e instalação de aparelhos de ar condicionado para atender 
as necessidades dos Núcleos de Assistência Jurídica do Paranoá, de Santa Maria, Defesa da 
Mulher e Execuções Penais da Defensoria Pública do Distrito Federal - DPDF, conforme 
as especificações e condições estabelecidas no Edital e seus Anexos. Valor Total Estimado: 
R$ 89.468,13 (oitenta e nove mil quatrocentos e sessenta e oito reais e treze centavos). 
Programa de Trabalho: 03.122.6224.3030.9629, Fonte: 171. Processo: 401.000.322/2013. 
Para retirada do Edital e seus anexos, o licitante deverá comparecer portando PEN DRIVE 
para gravação, na sala 510, do Edifício Zarife – Setor Comercial Sul, Quadra 04, Bloco A, 
Lote 22/24, 5º Andar, Asa Sul, Brasília - DF, no horário de 9h às 11h e 30min e de 14h às 

17h e 30 min. Caso a retirada do Edital seja online estará disponível através do sítio: 
www.defensoria.df.gov.br . 

Brasília/DF, 10 de outubro de 2014.
MICHELLY CAROLINE HORTMANN S. MORAIS

Pregoeira

TRIBUNAL DE CONTAS DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 17/2014
Contratante: Tribunal de Contas do Distrito Federal - CNPJ nº 00.534.560/0001-26 - Con-
tratada: QUÂNTICA EMPRESA DE CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA. – EPP., CNPJ 
nº 32.908.188/0001-67 - Objeto: prestação de serviços de consultoria para a realização 
de ações em Organização e Métodos visando à elaboração e diagramação de manuais de 
procedimentos administrativos para setores administrativos do Gabinete da Presidência, 
para as unidades da Secretaria-Geral de Administração do Tribunal de Contas do Distrito 
Federal, bem como para os serviços de: execução e fiscalização de contratos, inventários 
anuais de patrimônio e de material em estoque, e atividades de cerimonial - Processo 
n.º 000.002.919/2014-e - Licitação: Tomada de Preços nº 2/2014 - com fulcro na Lei nº 
8.666/1993 e alterações supervenientes e demais legislações aplicáveis - Vigência: de 
13/10/2014 a 12/06/2014 - Execução: 161 (cento e sessenta e um) dias úteis a contar do 
recebimento da Ordem de Serviço - Valor total: R$232.000,00 (duzentos e trinta e dois 
mil reais) - Unidade Gestora 20101 – Gestão 01 - Classificação Orçamentária: 339035 - 
SERVIÇOS DE CONSULTORIA - Programa de Trabalho: 01122600585170019 - Fonte 
de Recursos: 100 -  ORDINÁRIO NÃO VINCULADO - Número da Nota de Empenho: 
2014NE00843 – Data de emissão da NE: 24/09/2014 - Valor: R$116.000,00 (cento e 
dezesseis mil reais) - Data da assinatura: 13/10/2014 - Assinam: pelo Contratante, Paulo 
Cavalcanti de Oliveira e, pela Contratada, Ney Pereira Villa.

EXTRATO DE DIÁRIAS
Processo nº 26.846/2014; Beneficiário: MÁRCIO FERREIRA DA CUNHA; Evento: 5º 
Congresso Nacional de Estudos Avançados sobre Terceirização na Administração Pública; 
Local do evento: Foz do Iguaçu - PR; Período de realização do evento: 27 a 30.10.14; 
Quantidade de diárias: 4,5 (quatro e meia).

Processo nº 26.846/2014; Beneficiário: MARCOS RODRIGUES SILVA; Evento: 5º Con-
gresso Nacional de Estudos Avançados sobre Terceirização na Administração Pública; Local 
do evento: Foz do Iguaçu - PR; Período de realização do evento: 27 a 30.10.14; Quantidade 
de diárias: 4,5 (quatro e meia).

Processo nº 26.846/2014; Beneficiário: CAETANO COBUCCI NETO; Evento: 5º Congresso 
Nacional de Estudos Avançados sobre Terceirização na Administração Pública; Local do 
evento: Foz do Iguaçu - PR; Período de realização do evento: 27 a 30.10.14; Quantidade 
de diárias: 4,5 (quatro e meia).

Processo nº 26.846/2014; Beneficiário: PAULO CAVALCANTI DE OLIVEIRA; Evento: 
5º Congresso Nacional de Estudos Avançados sobre Terceirização na Administração Públi-
ca; Local do evento: Foz do Iguaçu - PR; Período de realização do evento: 27 a 30.10.14; 
Quantidade de diárias: 4,5 (quatro e meia).

INEDITORIAIS

SINDICOM/DF - SINDICATO DOS EMPREGADOS 
NO COMÉRCIO DO DISTRITO FEDERAL

SCS EDIFÍCIO JOSÉ SEVERO - 7º ANDAR - BRASÍLIA-DF. TELEFONE: 3224-3808
CNPJ: 00.031.724/0001-00

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

A Diretoria Colegiada Executiva do SINDICOM/DF, no gozo de suas atribuições legais 
e estatutárias, convoca os empregados das empresas, COMPANHIA BANCORBRÁS DE 
ADMINISTRAÇÃO E NEGÓCIOS S/A (CBAN), BANCORBRÁS ADMINISTRADORA 
DE CONSÓRCIOS LTDA (BAC), BANCORBRÁS HOTÉIS LAZER E TURISMO LTDA 
(CBTUR) E A BANCORBRÁS EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES S/A, para 
participarem da Assembléia Geral Extraordinária, que será realizada no dia 16 de outubro 
de 2014, às 16h30, em primeira convocação, ou em 2ª e última convocação, às 17h, na Sede 
da Entidade, localizado no SCS Ed. José Severo, Bloco “A”, nº 81, 7º andar em Brasília-DF, 
para deliberar sobre a seguinte Ordem do Dia: a) Elaboração e discussão de pauta de reivin-
dicações a ser apresentada às empregadoras supracitadas; b) Concessão de amplos poderes 


